МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 04.04.2023  № Ш29-13-216/3
г. Сургут

Об утверждении дорожной карты

по введению федеральных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

     В соответствии с приказом департамента образования Администрации города «Об

утверждении плана-графика по введению федеральных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Сургута с 01 сентября 2023 года» №12-03-126/3 от

06.03.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. Дорожную карту по введению федеральных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования (приложение1).

1.2. Состав рабочих групп по разработке ООП НОО, ООО, СОО в соответствии с обновленным

стандартом и Федеральной образовательной программой НОО, ООО, СОО (приложение 2).

2.Рабочим группам в срок до 01.05.2023г.   разработать ООП НОО, ООО, СОО в соответствии с

обновленным стандартом и Федеральной образовательной программой НОО, ООО, СОО.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481
Владелец:
Светлова Марина Борисовна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.

Приложение 1

к приказу

от 04.04.2023 № Ш29-13-216/3

№п/п Раздел программы ФИО ответственного

Целевой раздел образовательной  программы НОО

1. Пояснительная записка Батракова И.В.

заместитель директора по

УВР

2. Планируемые результаты освоения обучения ОП НОО Халтурина Е.Д. руководитель

МО

3. Система оценки достижения планируемых результатов

освоения ОП НОО

Халтурина Е.Д. руководитель

МО

Содержательный раздел образовательной программы НОО

4. Программа формирования универсальных учебных

действий

Варфоломеева Р.А.

Халтурина М.М.

Халтурина Е.Д.

5. Программы отдельных учебных предметов, курсов,

реализуемых в соответствии с учебным планом

Клюшкина А.С., методист

Заудалова Т.А., Силантьева

М.В., Варфоломеева Р.А.

Калинина Н.Н., Ковшова Е.А.

6. Рабочая Программа воспитания  «Дом, который строим

вместе»

Галейная Л.Р., заместитель

директора по ВВВР

Организационный отдел образовательной программы НОО

7. Учебный план на 2023-2024 Батракова И.В.

заместитель директора по

УВР

8. План внеурочной деятельности на 2023-2024г. Галейная Л.Р., заместитель

директора по ВВВР

     9. Календарный план воспитательной работы на 2023-2024г. Коссе О.А., руководитель МО

классных руководителей

    10. Календарный учебный график на 2023-2024г. Светлова М.Б.

директор

11. Характеристика условий реализации программы НОО Батракова И.В.

заместитель директора по

УВР

№п/п раздел программы ф.и.о. ответственного

Целевой раздел  образовательной программы ООО

1. Пояснительная записка Лазар С.К.

заместитель директора по

УВР

2. Система оценки достижения планируемых результатов

освоения программы

Голубцова Е.А., учитель

биологии

Нагель В.И., учитель русского

языка

Содержательный раздел образовательной программы ООО

3. Программа развития универсальных учебных действий

(программа формирования общеучебных умений и

навыков)

Усцелемова Н.А., заместитель

директора по УВР

Галиева Д.Р., учитель

английского языка

Валиева З.Н., учитель

информатики, английского

языка

4. Программы отдельных учебных предметов, курсов,

реализуемых в соответствии с учебным планом

Труфанова Н.А., Васечка Н.В.,

Осьмак Е.Н., Гозгешева А.А.,

Галлямова Э.К.

руководители МО

5. Рабочая Программа воспитания  «Дом, который строим

вместе», план внеурочной деятельности

Галейная Л.Р., заместитель

директора по ВВВР

6. Программа коррекционной работы с обучающимися Молокоедова Ю.К., психолог

Организационный отдел образовательной программы ООО

7. Учебный план на 2023-2024г. Минегалиева И.Ф.

заместитель директора по

УВР

8. Календарный учебный график на 2023-2024г. Светлова М.Б.

директор

9. Система условий реализации образовательной

программы ООО

Лазар С.К.

заместитель директора по

УВР

№п/п раздел программы ф.и.о. ответственного

Целевой раздел  образовательной программы СОО

1. Пояснительная записка образовательной программы Кузнецова Н.В., методист

2. Система оценки достижения планируемых результатов

освоения образовательной  программы

Кондрашова Е.Ю., учитель

русского языка

Кириенко А.В., учитель

математики

Содержательный раздел образовательной программы СОО

3. Программа развития универсальных учебных действий

(программа формирования общеучебных умений и

навыков)

 Аллаярова Р.Р., методист,

учитель физики

Сарлыбаева Л.А., учитель

математики

Сирачитдинова Л.М., учитель

русского языка

4. Программы отдельных учебных предметов, курсов,

реализуемых в соответствии с учебным планом

Труфанова Н.А., Васечка Н.В.,

Осьмак Е.Н., Гозгешева А.А.,

Галлямова Э.К.

руководители МО

5. Рабочая Программа воспитания  «Дом, который строим

вместе», план внеурочной деятельности на 2023-2024г.

Галейная Л.Р., заместитель

директора по ВВВР

6. Программа коррекционной работы с обучающимися Климчик В.А., психолог

Организационный отдел  образовательной программы СОО

7. Учебный план на 2023-2024г. Минегалиева И.Ф.

заместитель директора по

УВР

8. Календарный учебный график на 2023-2024г. Светлова М.Б.

директор

9. Система условий реализации  образовательной

программы СОО

Лазар С.К.

заместитель директора по

УВР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

                                                               г. Сургут

Об организации профориентационной работы в школе

 и утверждении плана мероприятий профориентационной работы

 на 2024-2025 учебный год

С целью создания системы профориентационных мероприятий с обучающимися в

МБОУ СОШ №29 и на основании плана работы школы на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной работы в школе

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Галейную Ларису Римовну.

2. Утвердить план мероприятий профориентационной работы МБОУ СОШ № 29 на 2024-

2025 учебный год.

3. Заместителю директора по УВР Галейной Л.Р.:

- Организовать работу по диагностированию учащихся 9,11классов на определение

профессиональной и социальной направленности;

- Ознакомить обучающихся 9, 11 классов и родителей (законных представителей) с

результатами тестирования;

- Обновлять информационные стенды 1 раз в четверть.

4. Привлечь к профориентационной работе школы:

- педагога–психолога Хрусталеву О.А..,

- социального педагога Третьякову Т.Н;

- классных руководителей 1-11классов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
Светлова Марина Борисовна

Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

от 29.08.2024                                        № Ш29-13-565/3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 16.09.2022  № Ш29-13-621/2
г. Сургут

О реализации проектов

программы развития

«От школы знаний - к школе жизни»

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с  планом реализации программы развития «От школы знаний - к школе

жизни» на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочих  групп по реализации проектов программы:

1.1. Проект «Я талантливый ученик»:

-  Сирачитдинова Л.М., куратор проекта, учитель русского языка;

-  Полухина Л.В., учитель русского языка;

-  Кондрашова Е.Ю., учитель русского языка;

-  Нагель В.И., учитель русского языка.

1.2. Проект «Я учитель цифрового будущего»:

-  Коссе О.А., куратор проекта, учитель начальных классов;

-  Валиева З.Н., учитель информатики;

-  Мерк А.А., учитель информатики;

-  Лазар С.К., заместитель директора по УВР, учитель русского языка.

1.3. Проект  «Я компетентный родитель»:

-  Клюшкина А.С., куратор проекта, учитель начальных классов, методист;

-  Галейная Л.Р., учитель английского языка;

-  Халтурина Е.Д., учитель начальных классов;

-  Голубцова Е.А., учитель биологии.

1.4. Проект   «Я гражданин и патриот России»:

-  Палько Р.А., учитель истории, куратор проекта;

-  Гозгешева А.А., учитель английского языка;

-  Троцкая Н.В., учитель истории;

-  Осьмак Е.Н., учитель истории.

2.  Кураторам   Сирачитдиновой Л.М., Коссе О.А., Клюшкиной А.С., Палько Р.А. представить

на заседании ПДС:

2.1. 20.09.2022г. проекты программы развития;

2.2. 27.09.2022г. планы реализации проектов на 2022-2023 учебный год.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 26.10.2023  № Ш29-13-650/3
г. Сургут

Об утверждении программы развития

        В  связи с введением  обновленных ФГОС общего образования и федеральных основных

общеобразовательных программ начального, общего, среднего  образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить программу развития школы на 2023-2026 учебный год.

2. Предоставить планы реализации проектов программы развития в срок до 07.11.2023г.

Ответственные: Лазар С.К., Галейная Л.Р., Батракова И.В., Минегалиева И.Ф., Палько Р.А.,

заместители директора по УВР, Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР.

3.  Обеспечить контроль реализации проектов программы развития.

Ответственные: Лазар С.К., Галейная Л.Р., Батракова И.В., Минегалиева И.Ф., Палько Р.А.,

заместители директора по УВР, Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 11.09.2023  № Ш29-13-518/3
г. Сургут

О назначении ответственного

за реализацию совместного проекта «Выбор за тобой!»

В целях реализации совместного проекта МБОУ СОШ № 29 и КУ ХМАО-Югры

«Сургутский центр занятости населения» по профессиональной ориентации молодежи ХМАО-

Югры «Выбор за тобой!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Галейную Л.Р., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за

сотрудничество с КУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения» и реализацию

совместного проекта по профессиональной ориентации молодежи ХМАО-Югры «Выбор за

тобой!».

2. Галейной Л.Р. внести в программу профориентационного минимума МБОУ СОШ №29 раздел

«Проект по профессиональной ориентации молодежи ХМАО-Югры «Выбор за тобой!»

(мероприятия, сроки и т.д.). Срок исполнения: до 16.09.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.